MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 3

Procedimento concursal de recrutamento e seleção no âmbito da carreira pluricategorial

de assistente técnico, para exercício de funções nos Centros de Educação e

Desenvolvimento Tipo 2, área de atuação de apoio à educação e formação, para dois

postos de trabalho

--- Ao sexto dia do mês de março de 2025, pelas dezasseis horas, reuniu o júri do procedimento

concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho Diretivo, Dr. José

Manuel Martins Lucas, de 07/05/2024, exarado na informação smartdocs n.º I-3643/2024, reuniu-

se, estando presentes: ---

Presidente Lúcia Maria Salgado Soares

1.ª Vogal efetivo João Paulo Teixeira Branco

2.º Vogal efetivo Vasco André Ferreira Dias Mateus

--- Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos: ---

1. Elaboração da Lista Definitiva de candidatos admitidos / excluídos. ----

--- Concluída a fase de pronúncia de interessados, após notificação por correio eletrónico e

publicitada na página eletrónica da Casa Pia de Lisboa, I.P, o júri converteu a lista provisória em

definita que se anexa à presente ata. ---

2. Marcação da data de Prova de Conhecimentos (PC) ---

--- De acordo com os métodos de seleção previstos no art 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 09

de setembro, o júri deliberou que a realização da Prova de Conhecimento (PC) seja realizada no

dia 24 de março de 2025, pelas dez horas, nos Serviços Centrais da Casa Pia de Lisboa I.P.,

sitos na Avenida do Restelo n.º 1, 1449-008 – Lisboa.

3. Marcação da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)---

MOD 17. V01 Página 2 de 2

 --- De acordo com os métodos de seleção previstos no art 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 09

de setembro, o júri deliberou ainda que a realização da Entrevista de Avaliação de Competências

(EAC) seja realizada no dia 24 de março de 2025, pelas 14 horas, nos Serviços Centrais da Casa

Pia de lisboa I.P., sitos na Avenida do Restelo nº 1, 1449-008 – Lisboa.

***

--- Para efeitos do previsto no art.º 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, fica

expressamente consignado nesta ata, que na presente reunião, todas as deliberações do Júri

foram tomadas por unanimidade. ---

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes.---

Presidente, 1.º Vogal Efetivo, 2.º Vogal Efetivo,

		2025-03-06T17:26:39+0000
	JOÃO PAULO TEIXEIRA BRANCO

		2025-03-06T17:27:10+0000
	JOÃO PAULO TEIXEIRA BRANCO

		2025-03-06T17:51:49+0000
	LÚCIA MARIA SALGADO SOARES

		2025-03-06T17:52:30+0000
	LÚCIA MARIA SALGADO SOARES

		2025-03-07T10:36:19+0000
	VASCO ANRÉ FERREIRA DIAS MATEUS

		2025-03-07T11:07:26+0000
	VASCO ANRÉ FERREIRA DIAS MATEUS